
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 17.03. – 24.03.2024 

Niedziela – 17.03.24, V Niedziela Wielkiego Postu  
   Kolekta diecezjalna na remonty i konserwację zabytków w diecezji   
  7.30 – Za ++ rodz. Józefa i Marię Wiesiołek, + dziadków z obu stron i pokrew 
10.30 – Suma: Za + matkę Helenę Muzyka, ++ dziadków Władysława i Jana  
   Sobota i babcię Marię Kluk.  
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 

Poniedziałek – 18.03.24,  
  6.30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek – 19.03.24, Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 
  6.30 – Do św. Józefa  za żyjących i ++ Parafian 
18.00 – Do św. Józefa w intencji mężczyzn i młodzieńców, Józefy i Józefów. 

Środa – 20.03.24, Msza szkolna 
17.00 – Droga krzyżowa dla dzieci (zapraszamy dzieci te starsze i młodsze) 
17.30 – Za + Teresę Miemczyk w 5 r. śm. oraz za ++ z rodzin z obu stron. 
18.00 – Różaniec za + Elżbietę Klose 
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych (w salce)  

Czwartek – 21.03.24,  
  6.30 – Za + Kazimierę Cierpich (od J. Znamirowskiej). 

Piątek – 22.03.24,  
  6.30 – Za + Manfreda Kuźnik ze wspom. + matki Elżbiety. 
10.00 – Pogrzeb + Elżbiety Klose z ul. Głównej (l. 92) 
17.00 – Droga Krzyżowa (z wypominkami) 
  Katecheza dla klasy VI SP 

Sobota – 23.03.24,  
  7.00 – Za ++ rodz. Franciszka i Bertę Rogowskich, siostrę, braci i bratową,  
   męża Klausa, ++ Stefana i Gertrudę Kocula i + szwagra. 

Niedziela – 24.03.24, Niedziela Palmowa Męki Pańskiej  
   Kolekta na potrzeby Parafii    
  7.30 – Za ++ rodz. Katarzynę i Michała Macyszyn, ich ++ dzieci i ++ pokrew.   
10.30 – Rozpoczęcie przy ołtarzu zewnętrznym i procesja z palmami 
   Suma: Za + matkę i córkę Klaudię Cedzich w kol. rocznicę śmierci.   
14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. 
   Koncert Pieśni Pasyjnych w wykonaniu Chóru Cantabile  
       (na zakończenie zbiórka na podziękow. dla księdza kaznodziei i chóru) 

Najbliższe wolne intencje mszalne w kwietniu: 4, 11, 16, 18. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W piątą niedzielę czasu paschalnego przygotowania zmienia się charakter 
tego okresu na bardziej pasyjny, co ukaże nam liturgia najbliższych dni, a 
ponadto podtrzymywany w naszej ojczyźnie zwyczaj zasłaniania krzyży (i 
obrazów). 
2. Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko dwa tygodnie – 
dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. Przede wszystkim pozwólmy, aby Pan 
dokonywał w nas i dla nas wielkich rzeczy: spowiedź święta przedświąteczna 
daje nam możliwość doświadczenia uzdrawiającej i przebaczającej mocy Pana.  
3. Dziś na godz. 14.00 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem 
pasyjnym, natomiast w piątek na nabożeństwa Drogi Krzyżowej. W przyszłą 
niedzielę tegoroczne nabożeństwa zakończy koncert pieśni pasyjnych w 
wykonaniu chóru Cantabile z Kędzierzyna-Koźla. 
4. Dziękujemy również za włączenie się w akcję „Jałmużna postna”. W naszej 
parafii dar jałmużny postnej przeznaczamy na kwiaty do Bożego Grobu i na 
święta.  
5. We wtorek będziemy przeżywali uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca 
Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła powszechnego. Na Mszę 
wieczorną o godz. 18.00 zapraszamy wszystkich mężczyzn, ojców, mężów i 
synów, a także solenizantki i solenizantów tego dnia, gdyż pragniemy się 
modlić w ich intencji, by ich Patron, Święty Józef, wypraszał im moc 
błogosławieństwa Bożego. 
6. Przyszła niedziela to już Niedziela Palmowa rozpoczynająca Wielki Tydzień. 
Błogosławieństwo palm na początku każdej Mszy Świętej. Przed Sumą 
pragniemy zorganizować procesję do kościoła, dlatego liturgię rozpoczniemy 
przy ołtarzu zewnętrznym z tyłu kościoła. Przynieśmy ze sobą palmy.  
7. Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby naszej Parafii. Realizujemy 
największą inwestycję parafialną w tym roku, jaką jest wyłożenie parkingu 
parafialnego kostką brukową.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
We wtorek, 19 marca – św. Józef, Oblubieniec Najświętszej Maryi Panny i 
Patron Kościoła powszechnego, który był człowiekiem sprawiedliwym, pełnym 
pokory i odwagi, wierności i zaufania. 

SENTENCJA TYGODNIA  
To, co nas powstrzymuje od świętości, to brak refleksji, zastanowienia, 
modlitwy, zjednoczenia z Bogiem, którego do świętości koniecznie potrzeba. 
                                                                                          św. Jan Maria Vianney 



UŚMIECH TYGODNIA 
- Ile zwierząt wprowadził do arki Mojżesz ?  
- Arka była Noego! 
OPOWIADANIE: Modlitwa wieczorna 
Pewnego wieczoru, po kolacji, na którą było zaproszonych wielu przyjaciół, mama 
powiedziała swojej córce, aby zmówiła pacierz i udała się do łóżka. Dziewczynka 
usłuchała jej i uklękła przy swoim łóżeczku, aby się pomodlić. Potem, gdy wróciła, 
aby powiedzieć wszystkim «dobranoc», mama zapytała ją: 
- Czy ładnie odmówiłaś pacierz? 
- Nie, bo nie mogłam. 
- Jak to, nie mogłaś? Wracaj jeszcze raz i odmów modlitwę! 
Dziewczynka wróciła do swojego pokoju, by spróbować jeszcze raz się pomodlić. Po 
chwili wróciła znów do mamy. 
- Zmówiłaś już ładnie modlitwę? 
- Nie mamo, nie mogłam! 
- Jak to nie mogłaś? Powiedz mi, dlaczego? 
- Nie umiałam poczuć ciszy. Nie mogłam nic usłyszeć. Wszyscy zachowujecie się tak 
głośno. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas.  

 Biskupi jako następcy Apostołów tworzą kolegium, któremu prze wodzi papież (por. 
KKK 880). Nie są jednak wikariuszami biskupa Rzymu (por. KK 27). Z pomocą 
kapłanów i diakonów są pasterzami „Kościołów partykularnych” (przede wszystkim 
diecezji; por. KKK 886; 1560) i swój urząd „w imieniu Chrystusa sprawują 
osobiście”(KKK 895). W chwili konsekracji (zob. słownik) otrzymują pełnię 
sakramentu święceń, tak że w sposób szczególny i dostrzegalny przejmują rolę samego 
Chrystusa i w Jego osobie (in Eius persona) działają (por. KKK 1557n). Jako zastępcy 
i legaci Chrystusa, sprawują w Kościołach im powierzonych władzę własną, 
zwyczajną i bezpośrednią (por. KK 27). Ich zadaniem jest sprawowanie pasterskiej 
posługi wobec owczarni im powierzonej, ale także troska o cały Kościół. Powinna się 
ona wyrażać w podejmowaniu obowiązku umacniania i strzeżenia jedności wiary i 
wspólnej dyscypliny oraz w uczeniu wiernych miłości (por. KK 23).  
Całe kolegium biskupów, w łączności ze swą głową, jest także podmiotem najwyższej 
władzy nad całym Kościołem, którą może sprawować uroczyście na soborze lub w 
rozproszeniu, ale zawsze wespół z papieżem (por. KK 22). Od Soboru Watykańskiego 
II kolegialność biskupów funkcjonuje w formie krajowych konferencji episkopatów. 
Inną formą jest synod biskupów, gromadzący się co trzy lata w Rzymie. bp A. Czaja 
Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i gościom 

życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn 
Człowieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa „godzina” określając 
nim ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła zbawienia. Nadejście tej „godziny” 
oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” 
Jezusa wskazuje na Jego uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć i 
zmartwychwstanie. To wywyższenie Jezusa rozpoczyna się z chwilą wejścia w 
uniżenie „do końca” – aż do śmierci krzyżowej. 
Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz drogi i celu, do którego zmierza. 
Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej łączności z Ojcem i w posłuszeństwie Jego woli. 
Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale właśnie Paschą czyli „przejściem” do Ojca. 
„Godzina” Jezusa to najwyższy akt Jego miłości. Samo pojęcie „miłości” zyskuje tu 
nową, niespotykaną głębię. Syn Boży pokazuje, że miłość to całkowity, świadomy i 
dobrowolny dar z siebie. Jego męka, wszystko co przeżywa, jest wyrazem takiej 
bezgranicznej miłości. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują w tej „godzinie” 
swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, dokonuje się tu w kontekście 
żydowskiego świętowanie Paschy, która jest uroczystą celebracja wyzwolenia z 
niewoli. Można więc stwierdzić, że całe Jego życie jest skierowane ku tej „godzinie”, 
w której Jego miłość do Ojca i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny. 
„Godzina” Jezusa jest pełna dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 
Teraz władca tego świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 
wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie Syna przez 
Ojca dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego na siebie grzech 
świata, a więc także nieprawości każdego z ludzi. Skutkiem jest wyzwolenie i 
wykupienie człowieka z niewoli grzechu, szatana, zła i otwarcie na pełnię komunii z 
Bogiem. Autor Listu do Hebrajczyków mówi nam dzisiaj: „A gdy wszystko wykonał, 
stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają”. Wpatrujmy 
się zatem w Jezusa: „Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam zatem zbliżyć się do 
najbardziej paradoksalnego aspektu Jego tajemnicy, który ujawnia się w godzinie 
Krzyża. Jest to tajemnica w tajemnicy, którą człowiek może jedynie adorować na 
kolanach” (n.25). Wejście w „godzinę” Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego 
cierpiące Oblicze, to dotknięcie tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. 
Jak zauważa abp Rino Fisichella, „jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy rozpoznać 
nasz własny ból, to w blasku chwały Zmartwychwstałego widzimy wyjście poza 
wszelkie granice a wszystko to w perspektywie życia, które nigdy się nie skończy”. 


